
KAL FM 035-01 Návrh kupní smlouvy 

,r .UKAL 

� ���,:,�°,,�,) 
KUPNÍ SMLOUVA č. xx/22/Bou 

ve smyslu ustanovení NOZ tj. zákona. č. 89/2012 Sb. 

Prodávající: BOUKAL s.r.o. 

Se sídlem: Partyzánská 108, 436 03 Litvínov - Chudeřín 

/Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 35972/ 

Zastoupená ve věcech smluvních: 
IČ: 
DIČ: 

Radim Boukal - jednatel 
04229282 
CZ04229282 

Bankovní spojení pro platby CZK: 
Číslo účtu: 

Bankovní spojení pro platby EUR: 
Číslo účtu: 
IBAN: 
SWIFT: 

Kontaktní osoba/funkce: 
Tel.: 
Mobil: 
Fax: 
e-mail:

Kupující: 
se sídlem: 

Jiří Schmidt/ obchodní zástupce 

Středné průmyslová škola na Proseku 

Novoborská 610/2, 190 00 Praha 9 
příspěvková organizace hl.m. Prahy zřízena usnesením RHMP č. 550 z 3.4.2001 

zapsaná v rejstříku škol RED-IZO 600170039 

Zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Bernátem, ředitelem školy 
IČ: 
DIČ: 

Kontaktní osoba/funkce: 
Tel.: 
Mob: 
Fax: 
E-mail:

14891239 
CZ14891239 

 

Stránka l z 6 



FM 035-01 Návrh kupní smlouvy 

I. Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu dodá níže specifikovaný předmět 

smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu. Předmětem smlouvy je technologické 
vybavení - stroje vč. příslušenství. 

Kupující se touto smlouvou zavazuje k povinnosti závazně objednané zboží odebrat a uhradit 
jeho kupní cenu. 

Jedná se o dodání strojů, zboží či služeb dle cenové nabídky 22NA020100000751. 

Přesný rozpis předmětu smlouvy: 

Nomenklatura Název (položky) 
centrum obráběcí Proficenter 880 G Vario - 400 

BER031232 V + požadované příslušenství 
bruska na plocho Bernardo MSG 1530 

BER051398 požadované příslušenství 
SL000008 Za_jištění dopravy 

SERVIS-
I SL000138 ustavení,vyrovnání,zprovoznění,zaškolení 

II. Technická dokumentace

Součástí dodávky je příslušná technická dokumentace: 

Záruční list = dodací list ( dle čl. VII. Záruky) 
Protokol o ustavení strojů 
Návod k obsluze stroje v českém jazyce 
Prohlášení o shodě (CE protokol) 

Součástí dodávky není: 
Zpráva o výchozí revizi zařízení. Pro její získání nás prosím kontaktujte. 

III. Kupní cena stroiů, příslušenství a služeb činí v CZK:

+

MJ 
oper 

KS 

KS 
-

-

Množství 

10 

1 

1 

1 

CELKEM bez DPH 
DPH21% 
CELKEM vč. DPH 

CZK 1 639 674,00 
CZK 344 331,54 
CZK 1 984 005,54 

Cena zahrnuje cenu předmětu smlouvy vč. příslušenství, dopravy na místo určeni, 
vyrovnání, zprovoznění strojů a proškolení obsluhy. 

Stránka 2 z 6 

I 
' 

i 
I 



FM 035-0 I Návrh kupní smlouvy 

Zprovoznění strojů a základní zaškolení obsluhy bude provedeno na základě výzvy 
kupujícího, že stroje jsou připraveny (ustaveny) na pevné a rovné podlaze a mají 
nainstalovánu, dle jejich platných předpisů a technických parametrů stroje, odpovídající 
přípojku elektrické energie. Předání informace o provedení těchto prací je podmínkou pro 
zahájení činností dodavatele dle čl. VI. Součinnost kupujícího, stavební připravenost .... Tato 
činnost musí být umožněna dodavateli maximálně do 1 O dnů od data převzetí strojů od 
přepravní společnosti. 

IV. Platební podmínky

V den podpisu kupní smlouvy bude vystavena faktura ve výši 100 % z celkové kupní ceny t.j. 
na částku CZK 1 984 005,54 se splatností do 14 dnů od vystavení této faktury prodávajícím. 

Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. ,,nespolehlivým plátcem" ve 
smyslu § 106a zákona o DPH nebo nastane- li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského 
závazku školy za dodavatelem nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je škola oprávněna učinit 
veškerá vhodná opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, 
a to zejména využít ust. § 109a zákona o DPH a v příslušné výši úhrady správci daně ponížit 
úhradu dodavateli. O částku DPH, kterou škola uhradila správci daně, se snižuje celkový 
závazek školy dodavateli. 

V. Místo a doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu do jeho sídla provozovny 
na adresu: 

Novoborská 610/2, 190 00 Praha 9 

Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Procházka, zástupce ředitele školy 
Mobil: +
E-maH: l 

Datum dodání předmětu smlouvy: do 60 dní od objednání. 

Kupující se zavazuje, že příjem zboží potvrdí svým podpisem na dodacím listu, který bude ke 
zboží přiložen, nebo mu bude dodatečně zaslán. 

Potvrzený dodací list odešle kupující v den převzetí zboží na fax nebo na e-mail i 
prodávajícího. 

Stránka 3 z 6 



VI. Součinnost kupujícího

Součinnost kupujícího/ stavební připravenost 

Kupující na svoji zodpovědnost a náklady zajistí: 

FM 035-0 I Návrh kupní smlouvy 

a) Přívod elektrické energie k pracovnímu místu stroje dle technických parametrů a platných
předpisů.

b) Přípravu pojistky Uistič) do místního rozvaděče, bez připojení strojů pod napětí

Kupující sdělí skutečnost, že jsou stroje připraveny dle výše uvedeného popisu, servisnímu 
oddělení prodávajícího na níže uvedená telefonní čísla. 

Ing. Petra Černá- koordinátor servisu a reklamací 
E-mail: 

VII. Záruka za iakost, práva z vadného plnění

Prodávající poskytuje na stroje záruku v trvání 24 měsíců ode dne uvedení do provozu. Pokud 
by se v záruční době projevila vada na výrobku má kupující právo uplatnit právo z této vady. a 
to pisemně a s odpovídajícím popisem (viz formulář „reklamační protokol" umístěný na adrese: 
https://www.boukal.cz/soubory/statitke-stranky/749-fm-060-04-reklamacni-protokol- 
2017.pdf Pro rychlejší průběh řešení reklamace doporučuje prodávající přiložit i 
fotodokumentaci, popř. videozáznam. 

Bezprostředně po písemném nahlášení reklamace bude kupujícího kontaktovat pracovník odd. 
reklamací s návrhem postupu řešení reklamace. 

Kontakt na servisní oddělení a odd. rekUamací 
Tel.:  

Mob.: Ing. Petra Černá- koordinátor servisu a reklamací 
E-mail: 

Záruční podmínky k předmětu smlouvy se vztahují pouze na stroje a příslušenství ke strojům. 
Na další předměty (např. nářadí, elektronářadí apod.) se vztahují záruční podmínky dle 
jednotlivých dodavatelů (viz záruční listy) a podmínky těchto dodavatelů. 

Záruky se nevztahují na opotřebení strojů běžným způsobem (rychle opotřebitelné díly, např. 
těsnění . .. ), dále na nevhodné užití stroje v rozporu s určenými technickými parametry a 
pokyny uvedenými v návodu k obsluze. 

Stroje po přechodu do vlastnictví kupujícího, musí být provozovány dle provozních podmínek 
stanovených v návodu na údržbu v souladu s doporučeným provozním nasazením a intenzitou 
provozu a v souladu s danými technickými parametry. Kupující je povinen dodržovat interval 
doporučených výměn olejů a maziv a zachovávat podmínky údržby. 

Stránka 4 z 6 



FM 035-01 Návrh kupní smlouvy 

Prodávající garantuje servisní dostupnost od 5 do 1 O pracovních dní od písemného nahlášení 
závady. Výjezdu vždy předchází vzé\jemná domluva mezi smluvními stranami, kdy se přihlíží 
k závažnosti vzniklé závady, k dostupnosti náhradních dílů, nezbytných na odstranění závady. 

Náklady na odstranění oznámené vady v záruční lhůtě nese prodávající, a to i ve sporných 
případech až do doby, než se prokáže, zda byla práva kupujícího z vadného plnění uplatněna 
oprávněně. 

Jako záruční list slouží dodací list vystavený prodávajícím. 
Záruční doba začíná běžet dnem uvedení předmětu smlouvy do provozu na základě 
vzájemného podpisu předávacího protokolu. Záruční doba neběží v době odstraňování řádně 
nahlášených vad. 

VIII. Smluvní pokuty
a) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu v případě prodlení s úhradou faktur smluvní
pokutu ve výši 0,05% z prodlené částky za každý kalendářní den prodlení.

IX Odstoupení od smlouvy 

Práva odstoupit od smlouvy může využít každá ze smluvních stran dle platných a zákonem 
stanovených důvodů. Nad rámec tohoto může strana prodávající odstoupit od smlouvy za 
následujících podmínek: 

Pokud je kupující v prodlení s úhradou jakékoliv části celkové kupní ceny včetně DPH déle 
než 14 kalendářních dní a byl na prodlení písemně upozorněn stranou prodávajícího, a přesto 
příslušnou kupní cenu nebo její část bez zbytečného odkladu neuhradil, je prodávající z tohoto 
důvodu oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy. V takovém případě prodávající vrátí 
kupujícímu část již uhrazené kupní ceny. Pakliže byl stroj stranou prodávajícího kupujícímu 
již dodán, má právo prodávající ponížit vrácenou částku o CZK 164 000,- bez DPH. Tato 
částka zahrnuje náklady na dopravu, demontáž a další náklady spojené s vrácením strojů 
straně dodavatele (prodávajícího). Pakliže již došlo ke zprovoznění a užívání stroje kupujícím, 
bude vrácená částka ponížena o dalších CZK 68 000,- bez DPH za každý měsíc, za užívání a 
opotřebení stroje. 

Odstoupení nabude účinnosti okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně, v případě pochybností ohledně dne doručení platí za den doručení třetí den po jeho 
odeslání odstupující smluvní stranou. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny od data tohoto odstoupení vrátit si do 30 kalendářních dnů vzájemně 
poskytnutá plnění. 

X Výhrada vlastnického práva 

Vlastnické právo ke strojí přechází na kupujícího z prodávajícího v okamžiku, kdy kupující 
zaplatí celou kupní cenu dle části v čl. III - kupní cena. 

XL Ostatní ustanovení 

Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, platí ustanovení NOZ č. 89/2012 Sb. v platném 
znění. 

Stránka 5 z 6 



FM 035-01 Návrh kupní smlouvy 

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností 

vyplývajících z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, že po nich nebylo možné 

spravedlivě požadovat, aby neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moc 

předešly. 

Za vyšší moc Je pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 

smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvní závazků a kterou nebylo možné předvídat 

v době vzniku této smlouvy. Za vyšší moc je z hlediska této smlouvy považována zejména 

přírodní katastrofa, požár, výbuch, vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, epidemický 

výskyt bakteriální infekce či virového onemocnění nebo jiné události, které jsou objektivně 

mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran. 

Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje, a to nejdříve do 

doby odstranění následků vyšší moci. 

Strany sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti někter)'Ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

Uzavřená smlouva může být měněna nebo doplněna pouze oboustranně odsouhlasenými 
písemnými dodatky, běžně číslovanými a podepisovanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po podpisu oběma smluvními stranami. 
obdrží každá ze stran jedno její vyhotovení. 

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

Radim Boukal, jednatel 

BOUKAL s.r.o.

Partyzánská 108, 436 03 Litvínov 
IČ: 04229282 DIČ: CZ04229282 

9 

Za kupujícího: 

Stránka 6 z 6 


